L agotto R omagnolo Z lichtergemeinschaft e.V.

GeblUhren- und
Vergutungsubersicht

Anlage zur Gebuhrenordnung (Anlage 5 zur Satzung) der
Lagotto Romagnolo Ziichtergemeinschaft e.V.
gegrundet am 12. September 2015
VR 200 738 (Landshut)

Stand August 2023
(genehmigt durch die Mitgliederversammlung vom 4. Mérz 2017,
letzte Anderung durch die auRerordentliche Mitgliederversammlung vom 12. August 2023)
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Gebuhren- und Vergutungsubersicht — Stand: 12. August 2023 !gzg \> /7

Beitrage
Kenn-Nr. Abrechungs- Beitrage Nicht-
Gebihren einheit Mitglieder Mitglieder
Mitglieder Mi’;gﬁzzer
- Grundgebut\r fur die Verelnbar"ung flr Zichter - beinhaltet Jahr 50,00 €
den Bezug "Unser Rassehund
VNG G_rundqebuhr fur die Vereinbarung fur Deckriiden- Jahr 0,00 €
Eigentuimer
Grundgebiihr fiir die Vereinbarung fur Deckriiden-
VN93 Eigentiimer, wenn der Bezug "Unser Rassehund" Jahr 30,00 €
gewulnscht.
Vo1 Mitgliedsbeitrag - Voll-Mitglieder sowie Férdermitglieder Jahr 40,00 €
VR Mitgliedsbeitrag - Familien-Mitglieder sowie Jahr 20,00 €
Fordermitglieder
VGE Mltg_lledﬁbeltrag - _Schuler, Studenten, Azubi Jahr 20,00 €
sowie Férdermitglieder
Mitgliedsbeitrag - Voll-Mitglieder sowie Férdermitglieder - . .
V04 Jpoes e
bei Eintritt nach dem 30. Juni fir das erste (Halb-)Jahr einmalig 20,00 €
Vil Be;ug Qnser Rassehund" - fur Voll-Mitglieder Jahr 30,00 €
obligatorisch
Bezug "Unser Rassehund" - fir Voll-Mitglieder
V12 obligatorisch - bei Eintritt nach dem 30. Juni fur das erste einmalig 15,00 €
(Halb-) Jahr
Bankkosten der Bankriicklastschrift, wenn Abbuchung L je nach je nach
Vsl VNOS nicht eingelost s Bankgebuihr Bankgebuihr
V32  VNO9 Mahngebuhr fir nicht gezahlten Beitrag (ab 2. Mahnung) jeweils 3,00 € 3,60 €
Gebuhren fur Ausstellungen
je nach je nach
Festlegung / Festlegung /
A00  ANOO Ausstellungsmeldegebiihren jeweils werden werden
gesondert gesondert
verdffentlicht verdffentlicht
A90  AN90 Gebdihren fir Titel / Urkunden jeweils auf Anfrage auf Anfrage
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Gebuhren- und Vergutungsubersicht — Stand: 12. August 2023

Kenn-Nr.

Mitglieder

K01

K02

K03

Z01

202

Z05

Z10

Z11

220

Z21

222

725

729

Z40

Z41

Z42

Z50

Z51

Z52

Z60

Nicht-
Mitglieder

KNO1

KNO02

KNO3

ZNO1

ZNO02

ZN05

ZN10

ZN11

ZN20

ZN21

ZN22

ZN25

ZN29

ZN40

ZN41

ZN42

ZN50

ZN51

ZN52

ZNG6O

Gebuhren

Gebuhren fur Zuchtaktivitaten:

Internationaler Zwingernamensschutz -
Bearbeitungsgebuhr bei Eintragung

Internationaler Zwingernamensschutz -
Bearbeitungsgebuhr bei Ablehnung

Internationaler Zwingernamensschutz -
Zweitausfertigung

Zuchtzulassungsprifung (fallig bei Bestatigung,
bei Nichterscheinen keine Riickzahlung)

Phéanotypisierung zur Registrierung

Auslandische Ahnentafel /
Abstammungsnachweise (FCI) Ubernahme ins
deutsche Zuchtbuch

Verpaarungsplanung - ab 3. Anfrage pro Wurf

Besuch des Zuchtwarts: z.B. Zuchtstatten-
Abnahme, Wurferstbesichtigung, Wurfabnahme,
Zuchtstatten-Uberpriifung

Zuchtbucheintragung pro Wurf

Abstammungsnachweis je Welpe

Anerkennung fiir das Ausland (im Zuge der
Wurfeintragung)

Anerkennung fiir das Ausland

Zuchtbucheintragung ohne liickenlose Wurf-
und Zuchtkontrolle (erhdhte Gebiihr)

Gesundheitsauswertungen:
HD — Auswertung / ED —Auswertung (einzeln)

HD + ED -Auswertung (gemeinsam)

HD / ED Obergutachten

Elternschaftsnachweis nach ISAG 2006

Elternschaftsnachweis nach ISAG 2020

Elternschaftsnachweis Kombi ISAG 2006 u.
2020

Erfassen von DNA-Daten (JE / LSD /
Furnishing / DNA Fingerprint) - nicht im Zuge
einer anderen Bearbeitung der Ahnentafel

Lagotto Romagnolo Zuchtergemeinschaft e.V. (LRZ)
VR 200 738 (Landshut) © LRZ
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Beitrage
Abrechungs- Beitrage Nicht-
einheit Mitglieder Mitglieder
jeweils 80,00 € 96,00 €
jeweils 40,00 € 48,00 €
Jeweils 40,00 € 48,00 €
jeweils 100,00 € 120,00 €
jeweils 120,00 € 144,00 €
jeweils 35,00 € 42,00 €
jeweils 15,00 € 18,00 €
jeweils 95,00 € 114,00 €
jeweils 100,00 € 120,00 €
jeweils 30,00 € 36,00 €
jeweils 50,00 € 60,00 €
jeweils 70,00 € 84,00 €
jeweils 250,00 € 300,00 €
jeweils 65,00 € 78,00 €
jeweils 90,00 € 108,00 €
nach Honorar zzgl. nach Honorar zzgl.
jeweils € 20,00 € 24,00
Bearbeitungsgeb Bearbeitungsgeb.
jeweils 35,00 € 42,00 €
jeweils 43,00 € 52,00 €
jeweils 66,00 € 79,00 €
jeweils 35,00 € 42,00 €
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Kenn-Nr.

Mitglieder

S01

S02

S03

S04

S05

S06

S07

S08

S09

S10

S11

S12

S13

Si14

Nicht-
Mitglieder

SNO1

SNO02

SNO3

SN04

SNO5

SNO06

SNO7

SNO08

SNO09

SN10

SN11

SN12

SN13

SN15

Gebihren

zusatzliche Bearbeitungsgebiihren:

Meldung um mehr als eine Woche verspatet, je
Meldung

keine Zwingererstbesichtigung (kein
Zwingerschutz)

keine rechtzeitige Wurferstbesichtigung

keine erneute Zwingerabnahme nach Umzug
oder nach mehr als drei Jahren ohne
Zuchtaktivitat

Rude zu Jung/vor Erteilung der ZZL Gebihr fur
Abstammungsnachweis je Welpe + X (siehe
unten)

Rude mit abgelaufener ZZL (z.B. Augen) + Y
(siehe unten)

Huindin zu Jung/vor Erteilung der ZZL Gebiihr
fir Abstammungsnachweis je Welpe +
zusétzliche Zuchtsperre 1 Jahr + X (siehe
unten)

Hundin zu Jung/vor Erteilung der ZZL Gebuhr
fir Abstammungsnachweis je Welpe + X (siehe
unten)

Huindin mit abgelaufener ZZL (z.B. Augen) +Y
(siehe unten)

Hiindin mit HD-C und Verpaarung mit nicht nach
int. Kriterien befundeten ausléndischen
Deckriiden Gebuhr fir Abstammungsnachweis
je Welpe + Z (siehe unten)

Hundin mit HD-A oder HD-B und Verpaarung
mit nicht nach int. Kriterien befundeten
auslandischen Deckriiden und fehlender
Nachzuchtkontrolle vor erneuter Verpaarung mit
demselben Riden

Gebuhr fir Abstammungsnachweis je Welpe +
X (siehe unten)

Hiindin zu alt und ohne Genehmigung gedeckt
Gebdihr fir Abstammungsnachweis fiir Welpen
+ Abstammungsnachweise der Welpen werden
mit dem Vermerk "nicht nach den Zuchtregeln
des VDH / der LRZ geziichtet" versehen

Zuchtpause bei Hiindin nicht eingehalten
Gebihr fir Abstammungsnachweis fiir Welpen
+ Abstammungsnachweise der Welpen werden
mit dem Vermerk "nicht nach den Zuchtregeln
des VDH / der LRZ geziichtet" versehen +
zusétzliche Zuchtsperre 1 bzw. 2 Jahren

Inzestverpaarung ohne Genehmigung
Gebdihr fir Abstammungsnachweis je Welpe +Z
(siehe unten)
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Beitrage
Abrechungs- Beitrage Nicht-
einheit Mitglieder Mitglieder
jeweils 30,00 € 36,00 €
jeweils 300,00 € 360,00 €
jeweils 100,00 € 120,00 €
jeweils 100,00 € 120,00 €
jeweils 150,00 € 180,00 €
jeweils 70,00 € 84,00 €
jeweils 200,00 € 240,00 €
jeweils 150,00 € 180,00 €
jeweils 70,00 € 84,00 €
jeweils 150,00 € 180,00 €
jeweils 150,00 € 180,00 €
jeweils 1.500,00 € 1.800,00 €
jeweils 500,00 € 600,00 €
jeweils 1.500,00 € 1.800,00 €
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Kenn-Nr.

- Nicht-
bl el Mitglieder
X X
Y Y
z z

Gebihren

X =Wenn fehlende Voraussetzungen innerhalb einer
festgesetzten Frist nicht nachgeholt werden bzw.
nachgeholt werden kdnnen, werden die
Abstammungsnachweise der Welpen mit dem Eintrag
"Zuchtverbot" versehen, ansonsten mit dem Vermerk
"nicht nach den Zuchtregeln des VDH / der LRZ
gezlchtet". Bis zur Klarung (Ablauf der Frist)
verbleiben die Abstammungsnachweise bei der
Zuchtbuchstelle.

Abrechungs-
einheit

Y = Wenn fehlende Voraussetzungen innerhalb einer
festgesetzten Frist nicht nachgeholt werden bzw.
nachgeholt werden kénnen, werden die
Abstammungsnachweise der Welpen mit dem Eintrag
"Zuchtverbot" versehen. Bis zur Klarung (Ablauf der
Frist) verbleiben die Abstammungsnachweise bei der
Zuchtbuchstelle.

Z = Die Abstammungsnachweise der Welpen mit dem

Eintrag "Zuchtverbot" versehen.

L R Z
Beitrage
Beitrage Nicht-
Mitglieder Mitglieder

Gebuhren inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer ggf. zuziiglich Porto und Versand nach tatsdchlichem Aufwand.
Weitere Gebiihren auf Anfrage bei der Geschéftsstelle.
Fur Nichtmitglieder der LRZ gilt fiir einen erhéhten Verwaltungsaufwand ein Aufschlag von ca. 20% auf den
Rechnungsbetrag. Diese sind in der Gebihrenubersicht als Betrag ausgewiesen.

Kenn-Nr.

Mitglieder

HO1

HO2

HO5

H10

H15

H99

Nicht-
Mitglieder

Vergutungen

Tagegeld Inland

Tagegeld Ausland

(halbes Tagegeld kann auch fir halbe Tage gewéhrt
werden)

Zuchtrichter erhalten pro Reisetag auf Internationalen,
Nationalen Ausstellung und fur Klubausstellungen

Zuchtrichter erhalten pro Tag auf Internationalen,
Nationalen Ausstellung und fur Klubausstellungen fir
ihre Richtertétigkeit

Kilometergeld fur Kraftfahrzeugbenutzung

Ubernachtung im Wohnmobil (Pauschale)
Stellplatzkosten (Gebihr, Strom etc. werden
Ubernommen)

Honorare
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Abrechungs-
einheit

jeweils

jeweils

Pro Tag

je km

pauschal

jeweils

Beitrage
Beitrage Nicht-
Mitglieder Mitglieder

35,00 €

60,00 €

35,00 €

50,00 €

0,35€

35,00 €

nach
individueller

Vereinbarung

Soweit sich aus der Vergitungszahlung (Spesen, Fahrkosten, Tagegeld, Honorare 0.4.) steuerliche oder sonstige
Erklarungspflichten ergeben sollten, ist der Zahlungsempfanger hierfir selber verantwortlich. Eine Zahlung von
Steuern oder sonstigen Abgaben durch die Lagotto Romagnolo Ziichtergemeinschaft e.V. erfolgt nicht.
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